
ZARZĄDZENIE NR 7/2024 
WÓJTA GMINY PIASKI 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest w 2024 r. 
dofinansowanie dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez  Gminę Piaski. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm. ) art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2023 r.  poz.984 z późn. zm.) oraz § 5 pkt. 1, 2, 3 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2628), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), zostały wyodrębnione 
w uchwale nr XLIX/2023 Rady Gminy Piaski z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2024 w następującym podziale klasyfikacyjnym: Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80146 – 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  w kwocie  68 540,00 zł; 

§ 2. 1. Plan wydatków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w § 5 i § 6  poszczególnych szkół i przedszkola w 2024 r. stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  
Niewykorzystane środki w poszczególnych rodzajach wydatków wykazanych w planie o którym mowa 
w ust. 1 można wykorzystać na inny rodzaj wydatków w ramach przyznanych środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w danej jednostce. 

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2 000,00 zł za semestr. 

§ 4. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, o którym 
mowa w § 3: 

1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów ogólnokształcących, 

2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych, 

3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych, 

4) specjalności nadające uprawnienia w zakresie organizacji i zarządzania, 

5) specjalności nadające uprawnienia w zakresie nadzoru pedagogicznego z elementami ewaluacji, 

6) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki specjalnej, pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa zawodowego, 

7) specjalności nadające uprawnienia pedagogiczne, 

8) specjalności wynikające z bieżących potrzeb szkoły. 

§ 5. Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, o którym mowa 
w § 2: 

1) studia pierwszego stopnia, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) studia podyplomowe, 

4) studia doktoranckie, 

5) kursy kwalifikacyjne. 

§ 6. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 przeznacza się również na organizację: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA46076-BE66-4E76-B0BE-75E1FA6FBD8C. Podpisany Strona 1



1) coachingu, 

2) szkoleń z doradztwa zawodowego, zwiększającego konkurencyjność edukacyjną Gminy Piaski, 

3) warsztatów metodycznych, 

4) seminariów, 

5) konferencji i szkoleń doskonalących kwalifikacje nauczycieli, 

6) szkoleń i warsztatów w celu kontynuacji działań zawartych w „Planie wspomagania szkół w zakresie 
kształtowania kompetencji kluczowych prowadzonych przez Gminę Piaski”, z uwzględnieniem kierunków 
realizacji polityki oświatowej państwa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę 
Piaski. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wójt 
 
 

Wiesław Glapka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA46076-BE66-4E76-B0BE-75E1FA6FBD8C. Podpisany Strona 2



Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli
Szkoła 

Podstawowa w 

Piaskach

Szkoła 

Podstawowa w 

Bodzewie

Szkoła 

Podstawowa w 

Szelejewie

Przedszkole 

Samorządowe w 

Piaskach

RAZEM

 opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli; opłaty za kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli  - § 4300

4 000 2 400 4 000 1 400 11 800

szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu 

służby cywilnej, w tym organizacja szkoleń, seminariów oraz 

konferencji szkoleniowych dla nauczycieli; organizacja 

warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych na danym terenie § 4700

25 900 10 400 9 280 6 960 52 540

koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli  § 4410
4 000 200 0 0 4 200

RAZEM 33 900 13 000 13 280 8 360 68 540

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 r.

Załącznik do zarządzenia Nr 7/2024

Wójta Gminy Piaski

z dnia 18 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA46076-BE66-4E76-B0BE-75E1FA6FBD8C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 7/2024 WÓJTA GMINY PIASKI z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1




